


Tulctõrjujad muretsege omale „ Juubeli /Album <Y

Eesti Tuletõrje Liidu 10. a. juubeli puhul ilmunud Juubeli album“ 
on 192 Ihk. paks, sisaldab 218 pilti. Albumi sisuks on ülevaated 
Tuletõrje Liidu, Liitude Liidu ja üksikute ühingute tegevusest. Kir
jeldusi täiendavad pildid ühingute tegelastest ja ühingute majadest 
jne. Peale seda on albumis tuntud luuletaja Jakob Liivi kaks ilusat 
laulu ja Eesti tuletõrje organisatsioonide nimekiri. Albumi hind on 
225 senti. Album on trükitud ilusal kirjutuspaberil, suures kaustas.

Ühingud, tellige viibimata albumid ära, kuni tagavara 
jätkub. Ühegi arenenud tuletõrjuja laualt ei tohi puududa

„Juubeli Album*.

Kiivrid Kiivrid
tuletõrjujatele. Kodumaa töö, 
nägusamad ja vastupidavamad 
kui väljamaa töö, suures vali
kus alati saadaval Liidu ladus. 
TALLINN PIKK TÄN. No. 43.

Kiivrid Kiivrid

Teadaanne.
Liidu juhatuse koosolekul 22. oktoobril s. a. otsustati

Liidu laost kaupa võlgu anda ilma protsendita
ainult ühe kuu peale.

Peäle ühe kuu möödumist arvatakse kauba võlale 
harilikud panga protsendid juure.

Liidu juhatus,





Vastutav toimetaja

K. PIKKER



Tuletõuie Teäted
:: Kuukiri. ::

Toimetus ja talitus Tallinnas, Pikk t. nr. 43. 
Tel. 579. Aritunnid k, !/a9 h. — k. 4 p. 1.

Aadress igasugustele saadetistele: Tallinna, 
Pikk t. 43, Kuukiri „Tuletõrje Teated".

Tellimishind: aastatellijaile, kes tellimishinna 
ette tasuvad 1 kr., teistele 1 kr. 20 senti.

Vastutav toimetaja A. Pirker. 
Väljaandja: Üleriikline Tuletõrjeliit.

Kuulutuste hind (krooni).

1 Ihk. 1/2 Ihk. 1 /4 Ihk. Vs Ihk,
Kaane väliskülg ja

teksti keskel 45 23 12 6
Kaane sisekülgedel 37 19 10 5
Teksti järele . , . 30 15 8 4
Hinnaalandus kuulutuse ilmumisel järjest 3—5 korda 5 n/o

6—11 korda 15°/o, ja 12 korda 25°Jo.

Nr. 12 (59). DETSEMBER 1929. 7. aastakäik.

• Tuletõrje kui kasvatuse paik. — Tuletõrje ühingute aruannetest ja protokollidest- 
^l^*-** Harjutused haakredelitega. H. Maide. — Uuenduste kavatsustest Tallinna tuletõrjes.

Rakvere tuletõrje ühingu maja valmis jne.

Kõigile tuletõrjeühingutele, Liidu liikmetele 
ja tuletõrjujatele soovib

rõõmsaid jõulupühi
ja

head uut aastat!

Üleriiklise Tuletõrje 
Liidu juhatus.
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Tuletõrje kui
Laialt hädaldatakse ja kurdetakse 

meie praeguse noorsoo kasvatamatuse 
üle. Mitte ainult linnades, vaid ka kõige 
väiksemaski külas leidub noori mehi, 
kes oma kasvatamatu ja nurjatute tem
pudega tihti kogu ümbruse kihama 
panevad, ilma et keegi vanem ja tar
gem mees nende vastu välja astuks. 
Mitmesugustel seltsidel ei ole siin pa
randavat mõju vaid mõjuvad isegi vas
tupidiselt, noortsugu täitsa kodusest 
elust välja kiskudes. Head mõju aval
dada võib siin ainult sarnane selts, kus 
keha, vaimu ja tahtejõu kasvatuse kõr
val kõige valjem kord valitseb. Sar
nane, selts on vabatahtlik tuletõrje. Juba 
sõna, vabatahtlik1' sihib organisatsiooni 
headuse ja ajakohasuse peale. Vaba- 
tahtliselt võib iga noormees sinna sisse 
astuda. Vabatahtliselt võtab ta enda 
peale kohustusi ja korratäitmist. Ajal, 
kus igas noores mehes kõik võõra taht
misele vastu hakkab, ta oma sõprade 
üle valitseda tahab ja vanematel suur 
töö on oma poja kõva tahtmist murda, 
ja õigele teele juhtida, heidab noor
mees kõik oma valed mitteküpsed 
põhimõtted endast ja allub rõõmsalt 
seltsi kõvale korrale. Ta aitab isegi 
seadusi luua ja neid valjemini täita, kui 
seda seltsi kord nõuab. Kui agaralt 
valvavad tuletõrjujad, et põhikiri ja 
kodukord tähelepanemata ei jäetaks, 
Kas ei ole see mitte kõige moodsam 
enesekasvatus ?

Igaüks, kes harjutusi või mitmesugu
seid teisi tuletõrje korraldusi pealt vaa
tab, peab tunnistama, et sarnasel organi
satsioonil kõrge kasvatuslik väärtus on. 
Harjutused karastavad keha, tuleõnne- 
tused annavad aga juhust julgust ja 
ohvrimeelt kasvatada. Sarnastel silma
pilkudel saab mõnigi poisikene meheks. 
Põhimõte „üks kõigi eest ja kõik ühe 
eest“ tõstab kokkukuuluvuse ja ühen
duse tunnet.

Kestva läbikäimise tõttu vanemate, 
haritud meestega harjutustel, koosole
kutel, pidustustel jne. paranevad ka 
loomulikult seltskondlised kombed. Ka 
õpib noor tuletõrjuja koosolekutel nende 
korraldamist ja juhtimist.

Harjutustel, lõbustustel ja konve
rentsidel teises kohtades ja linnades 
õpivad tuletõrjujad maad ja rahvast 
tundma ja laiendavad üldiselt oma sii-

kasvatuspaik.
maringi. See on iseäranis tähtis koh
tadele, mis halbade läbikäimisteede tõttu 
arenemises mahajäänud.

Kuidas on võimalik, et sel organi
satsioonil sarnane suur, kui ka palju
dest veel mitte tunnustatud, kasvatuslik 
mõju on?

Mis tõmbab noorimehi tuletõrje- 
seltsidesse ? Kuna teised seltsid mitme
suguseid tõmbeabinõusid tarvitama 
peavad et liikmeid saada, voolavad 
noored, terved mehed tuletõrjesse. On 
siis tuletõrjel ka väliseid tõmbevahen- 
deid?

Kõige pealt tõmbab munder, mil ka 
ühtlasi kasvatuslik tähtsus. Vormiriides 
näib iga noormees mehelikum ja täht
sam välja. See tõstab kandja enese
tunnet, ja temas tekib tahtmine seda 
au sees hoida ja tema vääriliseks jääda. 
Hoolsalt puhastatakse vormiriideid, kiiv
rit, nööpe jne.

Teine tõmbevahend on tuletõrje pi
dud. Ka neil on kasvatuslik väärtus.

Lõbustustel tahavad vormikandjad 
nagu midagi näidata ja püüavad ennast 
siis ka korraliku ja tõsisema ülespida
mise läbi teistest eralduda. Seega har
jutavad nad teatud määral enesevalit
sust. Lõbustuda tahab ju iga noor ini
mene, siis juba parem ta läheb sarnas
tele lõbustustele, kus ta sunnitud on 
ennast korralikult ülevalpidama. Kui 
ka need tõmbevahendid algul tuletõr
jesse astumise peapõhjused on, lähevad 
siiski kestva harjutuse tagajärjel mehe- 
voorused verde üle ja kasvatavad tihti 
idealiste, kes vaenlast ja sõpra ühtlaselt 
hädas aitavad.

Niisamuti võib pikkadel talveõhtu
tel harjutused ja ettevalmistused pidu
dele palju hääd tuua.

Et aga vabatahtlik tuletõrje oma 
kasvatusliku tegevuse haripunktile jõuda 
võiks, on veel mõningaid uuendusi ja 
sisseseadeid vaja. Peale harjutuste peaks 
tuletõrjujad veel instruktsiooni tundi
dele kokku tulema, mis ainult tuletõr
jesse puutuvate asjadega algavad ja 
üldiste hariduslikkude ettekannetega 
lõpevad.

Ka kino ja raadio mõjuks kommetele 
kasvatavalt. Harva on maal hääd muu
sikat kuulda. Suur mõju oleks siin 
raadiokontsertidel ja teistel sarnastel 
ettekannetel.



Nii olen siis vabatahtliku tuletõrje 
kasvatuslikku mõju lühidalt selgitanud, 
kuid ka ühtlasi tähelpanu selle peale 
juhtinud, mis seda mõju veel tõsta võiks. 
Muidugi arvestasin siin peaasjalikult 
maa-oludega.

Tuletõrje palub: Aidake meid noori
su gu edasi viia! Üks väike osa teiste 
asjade peale tihti kasuta ärakulutatud 
summadest annaks vabatahtliku tule
tõrje juures häid tagajärgi. Aidake meid

kehalise kasvatuse jaoks võimlemis- 
sisseseadeid muretseda, aidake kino ja 
raadiot saada!

Lastevanematele ja -kasvatajatele 
ütlen aga: Saatke pojad vabatahtlikku 
tuletõrjesse, ja nad on varjatud! Nii 
kaua kui nad sinna kuuluvad, õpivad 
nad ilusamaid mehevooruseid, ja nen
dest saavad seltskonnale kasulikud 
kodanikud.

Tuletõrje ühingute aruannetest ja protokollidest.
Aasta jõuab lõpule ja tuletõrje ühin

gutel tuleb aasta-aruannete kokkusead
misele asuda. Selleks peaksid ühingu 
ametimehed, nagu peamees, varahoidja, 
kassapidaja, sekretär ja teised, esitama 
oma tegevuse alal täpselt kontrollitud 
andmed ühingu juhatusele.

Möödunud aasta aruannetes leidub 
mitmel pool puudusi, millede kõrvalda
mine ja õiendamine asjata tööd ja kir
javahetust sünnitas. Seepärast tuleks 
ühingute juhatustel kohe alguses aru
anded täpselt kokku seada siseministri 
poolt kinnitatud vormi järele, mis aval
datud „Riigi Teataja16 Nr. 101/1928. a. 
On aga mõnel ühingul veel järel en
dise vormi järele trükitud aruandelehti, 
siis võib neid politsei peavalitsuse lu
baga, kulude kokkuhoiu mõttes tarvi
tada, tuleb ainult juure lisada vastu
sed nendele küsimustele, mis vanades 
aruande lehtedes puuduvad, nagu: 
umbkaudne elamute arv, ühise tule
tõrje juhataja nimetus (Tui. sead, §. 9), 
väljasõitude arv teise tuletõrje tegevu
se piirkonda, kuipalju ühingul tasuda 
võlga, kellelt ja mis otstarbeks tehtud 
ja kuidas kavatseb seda tasuda j. n. e.

Eelmiste aastate aruannetes leidu
vad enamuses järgmised puudused:
1) Tuletõrje asukoht ei olnud täpselt 
üles tähendatud. Eestis on mitmed ale
vikud ja külad ühenimelised, seal tuleks 
juure lisada tingimata valla ja maa
konna nimetus. 2) Inventaari osakonnas 
tuleks ülestähendada kogu inventaari 
ja varanduse väärtus. Mitmesuguse 
varanduse all tuleb äranäidata kõik 
varandus, mis aruande küsimustes 
Ülesloetud ei ole, peale liikumata va

randuse. 3) Kassa aruanne ei olnud 
tasakaalu viidud. Kui olid väljaminekud 
suuremad, kui sissetulekud, siis ei ol
nud tulude poole puudujääk tähenda
tud, ka ei olnud igal pool kokkuvõte 
õige. 4) Aasta bilansis aktiva poolel 
ei olnud tähendatud kulude ülejääk, 
liikumata varanduse väärtus, kuna 
passiva poolel oli võlana tähendatud 
kulude ülejääk; passiva poolel tuleks 
tähendada ainult tasuda olevad võlad 
ja kõik muu varandus ja rahad näidata 
kui võlgadest vaba varandus. 5) Eel
arves peaks püüdma kulud ja tulud 
tasakaalu viia, kus see aga võimatu, 
seal tuleks tulude poolel puudujäägi 
summa ülevõtta, kuna kulude poolel 
ülejääk tuleb äratähendada.

Aruanne tuleb esitada pärast revis
joni komisjoni läbivaatamist ja ühin
gu peakoosoleku poolt vastuvõtmist 
kohalikule politsei prefektile 30. aprilliks 
ja Üleriiklisele Tuletõrje Liidu juhatu
sele.

Möödunud aasta aruande, jooksva 
aasta eelarve ja tegevusekava läbivaa
tamiseks ja kinnitamiseks kutsutakse 
kokku peakoosolek normaal põhikirja 
§ 20 järele mitte hiljem kui märtsikuus. 
Peakoosoleku koha, aja ja päevakorra 
üle teatab juhatus ühingu liikmetele 
vähemalt 7 päeva enne koosolekut. 
Peakoosoleku avab ühingu esimees 
või tema asemik; juhataja valitakse 
peakoosoleku poolt hääleõiguslikkude 
liikmete hulgast, kuid juhatajaks ei või 
valida revisjoni komisjoni liikmeid.

Kui koosolekule ei ole ilmunud 1/s 
otsustusevõimelisi liikmeid, siis pee
takse 2 nädala jooksul ettemääratud
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ajal ja kohal teine koosolek, mis on 
otsustuse võimuline, kokkutulnud liik
mete arvule vaatamata, väljaarvatud 
järgmised küsimused: 1) põhikirja 
muutmine ja täiendamine, 2) auliik
mete, auesimehe ja aupeamehe vali
mine, 3) kinnisvarade omandamine ja 
võõrandamine ja kohustustega koor
mamine ja 4) ühingu tegevuse lõpeta
mine ja varanduse likvideerimine, mil
lede otsustamiseks on tarvilik vähe
malt !/s liikmete osavõtt ja 2/s häälte
enamus, kuna teiste küsimuste otsusta
miseks nõutakse liht häälte enamust, 
see on üle poole koosolekust osavõt
jate häältest.

Peakoosoleku kohta kirjutatakse täp
ne protokoll, kus tuleb äratähendada, 
millal koosolek aset leidis, millal algas 
ja lõppes. Koosolekule ilmunud hääle- 
õigusliste liikmete arv ja üldine ühin
gu hääleõigusliste arv, et näha oleks 
protokollist, kui palju !|3 välja teeb, 
kes avas koosoleku ja keda valiti 
koosoleku juhatajaks ja kes kirjutas 
protokolli. Põhikirjas protokolli kirju
taja valimise kohta midagi öeldud ei 
ole ja teda võib kas valida ehk nime
tada koosolijate seast. Valimiste kord 
kas lahtine või salajane tuleb proto
kollis ära tähendada. Enne küsimuste 
otsustamist tuleb ette lugeda päeva
kord ja seda protokolli sissekirjutada, 
äratähendades, millal kutsed ühes päe
vakorraga liikmetele saadeti.

Kui on koosolek teistkordne, siis 
tuleb seda ülevõtta protokolli ja ära
tähendada, kas teise koosoleku aeg ja 
koht oli teadaantud liikmetele esialgsel

kutsel. Koosolek võib otsustada ainult 
neid küsimusi, mis tähendatud päeva
korras ja liikmetele kättesaadetud ühes 
kutsetega.

Peakoosoleku päevakord seatakse 
juhatuse poolt kokku. Kui keegi ühingu 
liikmetest tahab teha peakoosolekule 
arutamiseks mõne ettepaneku, siis 
peab ta seda esitama ühingu juhatu
sele kirjalikult enne peakoosoleku päe
vakorra liikmetele saatmist. Hääleta
mine sünnib peakoosolekul lahtiselt. 
Juhatuseliikmete, komando peamehe ja 
tema abide valimist toimetatakse sala
jase hääletamisega. Ka teiste küsi
muste hääletamine sünnib salaja, kui 
seda nõaub */10 koösolejatest hääleõi- 
guslistest liikmetest.

Et ärahoida igasuguseid arusaama
tusi, tuleb protokollis' äratähendada 
kõik need põhikirjas ülesloetud ja tar
vitusele võetud nõudmised ja protokol
lile tuleb alla kirjutada koosoleku ju
hataja, protokolli kirjutaja ja vähemalt 
kolme liikme poolt, keda peakoosolek 
selleks volitab. Kõik parandused pro
tokollis tulevad enne protokolli allakirju
tamist õigeks tunnistada. Oleks soo
vitav, et kõik koosolekul viibivad 
juhatuse liikmed ka protokollile oma 
nimed alla kirjutaksid.

Korraliku aastapeakoosoleku päeva
korda tuleks ka ülesvõtta ^saadikute 
valimine Liidu peakoosolekule." Nagu 
Liidu põhirjas öeldud, peetakse Liidu 
peakoosolekud igal aastal hiljemalt 
30. juunil möödunud aasta aruande ja 
käesoleva aasta eelarve kinnitamiseks, 
juhatuse ja revisjonikomisjoni valimi-

Soovitakse osta pruugitud

käsipritsi.
Teatada V.-Jaagupi vabat. tulet. ühingule. Firma ja 

hind soovitav,
Aadress: Üle V.-Jaagupi.



seks ja muude asjade otsustamiseks. 
Kuigi Liidu peakoosoleku kutsed enne 
ühingu peakoosolekut väljasaadetud ei 
ole, teab seda iga Liidu liige, et aasta- 
peakoosolek esimesel poolaastal olema 
saab ja ta võiks oma aastapeakoosoleku 
päevakorda saadikute valimise üles- 
seada, siis pole ühingul vaja pärast 
uut peakoosolekut kokku kutsuda. 
Liidu põhikirja § 24 järele valitakse 
saadikud peakoosoleku poolt iga 50 
liikme ehk selle osa pealt 1 saadik. 
Seega ei ole juhatusel õigus saadikuid 
määrata, vaid nad peavad valitud olema 
peakoosoleku poolt. Saadikutele või 
esitajatele tuleks lisaks valida mõned 
kandidaadid, sest võib juhtuda, et üks 
või teine saadik on takistatud Liidu 
koosolekule sõitma siis astuks kandi
daat tema asemele. Edasi on selle 
samas § öeldud, et esitajad peavad 
olema varustatud vastavate kirjalik
kude volitustega. Volituste asemel 
tuleks kaasa võtta väljavõtted peakoos
oleku protokollist, milles tähendatud 
peab olema protokolli sissejuhatus, nagu

eelpool öeldud ja siis protokolli vastav 
punkt, kus öeldud oleks mitu häält 
valitud isik peakoosolekul sai, et või
malik oleks kandidaatide järjekorda 
selgitada. Kui see nõudmine täpselt 
täidetud, siis ei või volitused tühistatud 
saada, nagu see viimasel koosolekul 
sündis. Enne Liidu koosolekut tuleb 
liikme maks õiendada, vastasel korral 
ei ole ühingu esitajatel hääleõigust. 
Enne peakoosolekule sõitmist peaksid 
ühingute esitajad kõik päevakorra 
punktid kohtade peal läbivaatama ja 
oma keskel kindlale seisukohale asuma, 
see kergendaks peakoosoleku tööd 
märksalt. Liidujuhatuse ja revisjoni
komisjoni liikmetest loetakse valituks 
need, kes saanud üle poole koosolijate 
häältest ja nad valitakse hääleõigusliste 
esitajate seast ja juhtumisel kui nad 
oma volitused kaotavad enne tähtaega 
lahkuvad nad sellega ühtlasi ka oma 
kohtadelt Liidu juhatuses. Peakoos
oleku protokoll peaks täpne olema ja 
selle kokkuseadmisel tulevad kõik 
põhikirja nõudmised arvesse võtta.

Harjutus
haakredelitega õpetornil.

Kokku seadinud H. Maide.

Redelid saavad enne harjutust õpe= 
torni ette mahapandud järgmises kor
ras: 1) redelijalg 2, 2) 3 ja 3) 4 sammu 
õpetorni seinast eemale; redelid üks
teisele täiesti paraleelselt; haagid, torni 
poole vaadates, paremale poole.

„Paigale‘e Meeskond (6 meest), kes 
harjutusele määratud, asub ühte viirgu 
3-me sammu kaugusel Ill-ma redeli lad
vast, iga N vastu oma redelit,

„Redeli juure — loe“ Iga mees mää
rab omale ja temale harjutuseks mää
ratud redelile N, lugedes „1“, „2", „3“, 
„V‘, „2“, „3“, alates vasakult tiivalt 
paremale.

Märkused: a) Harjutuseks võetud rede
lil on 12 astet-pulka. 

b) Redeli astmeid lugeda 
redeli jalast alates ladva 
poole.

d) Redelite omavaheline 
joondumine sünnib alati 
paremaltpoolt äärmise 
(III) redeli järele.

Ülesronimine.
„Redelite juure, käies — marss“. NN 

sammuvad oma redelite juure vasakult 
poolt kuni 9-ma astmeni, kus jäävad 
seisma ja teevad pöörde paremale poole.

2) „Redelid püsti* I. Kõik NN pane
vad vasakud jalad ühe sammu kõrvale; 
sirgetel jalgadel keha mahakummar- 
dada ning parema käega 9-st ja vasa
kuga 7-st astmest kinni võtta.
2. Keha püsti sirgeks ajada ja redel 
ülestõsta, hoides teda paraleelselt maa
pinnale ja teistega joonduda.

3. Jooksta redelitega seina juure, 
panna redelijalad maha vastu seina; 
omal jalad kokku ja redelid joonduda.

4. Vasak käsi viia omapoolse redeli- 
poole peale ja redeli latva õhku visates 
asuda redeli alla vastu 8-mat astet, kus 
ka mõlemite väljasirutud kätega peel- 
dest kinnihaarata.



5. Kätega peelesid mööda edasimin- 
nes redelit vastu seina suruda.

6. Redelijalg" 30 cm. seinast eemale 
tuua ja mahapanna; käed redelist vabas
tada ja 1 samm tagasi astuda, jäädes 
vastu redelit seisma.

3) ,,1-ne redel riputa". 1. N. 1 teeb 
ühe sammu ette, võtab kätega peeldest 
õlade kõrguselt kinni, toob redeliladva 
seinast eemale loodseisakusse.

2. Painutades vähe põlvi, viib käed 
peeldel natuke allapoole ning tõstab 
redeli õhku nii kõrgele, et redelikonks 
oleks umbes 15 cm. aknalauast kõrge
mal ja astub ühe sammu tagasi.

3. Keerab õhkuvisates päripäeva re
deli ümber, konksuga aknapoole.

4. Teeb vasaku jalaga ühe sammu 
ette, riputab redeli konksuga keset akna- 
lauda, vabastab käed redelist ning teeb 
vasaku jalaga alates ühe sammu tagasi.

4) „Ülesronida“. 1. Astub vasaku 
jalaga ühe sammu ette ja viib parema 
1-se astme peale; ühtlasi paneb parema 
käe 5-da ja vasaku käe 4-da astme 
peale.

2. Viib vasaku käe ja jala paremate 
kõrvale (jalad 1-sel ja käed 5-dal ast
mel koos).

3. Vasak jalg ja käsi järgmiste ast
mete peale.

4. Parem jalg ja käsi järgmistele ast
metele ja nii edasi kuni
10, kus parem jalg ja käsi saavad vasa
kute kõrvale pandud (jalad 8-mal ja 
käed 12-mal astmel koos).

5) ,,Vööhaak kinnita" 1. Vasaku 
käega tõstab vööhaagi (karabiini) 11-ma 
astme peale, paneb vasakult poolt redeli- 
haaki, astmest läbi ning hoiab nimetis
sõrmega vööhaagi lõksuliiget lahti.

2. Laseb lõksuliikme kinni (lõksuliik- 
mete klõbin olgu ühelajal kõigil ronija
tel) ning paneb vasaku käe 12-da astme 
peale parema kõrvale.

3. Hüpates teeb pöörde paremale 
poole, jäädes seisma vasaku jala peale, 
kuna parem jalg ja mõlemad käed jää
vad vabalt allarippuma.

6) „II-ne redel riputa". 1. N. 2 astub 
ühe sammu ette, võtab mõlemi käega 
õlakõrguselt peeldest kinni ning toob 
redeliladva seinast eemale (loodseisa
kusse); põlvi vähe painutades ning 
käsa peeldel vähe allapoole libiseda las

tes, tõstab redeli õhku, viib ta tagur
pidi M 1 juure, kes haarab ka mõle
mate kätega peeldest kinni, haak natuke 
kõrgemal paremast õlast.

2. M 2 laseb redelist lahti, teeb pöörde 
redeli poole, seistes ühe sammu kau
gusel redelist; M 1 tõstab temale kätte
antud redelit peeldest kinnihoides kuni 
redeli haak on umbes 15 cm. torni kol
mandama korra aknalauast kõrgemal, 
kus jääb seisma.

3. Nr. 1 riputab redeli aknalauale, 
pöörates redelit peeldest parema käega 
enese poole ja vasakuga — endast 
eemale.

4. Nr. 1 vabastab käed redelilt, mis 
jäävad vabalt allarippuma.

7) „Vööhaak vabasta". 1. Nr. t teeb 
hüpates pöörde vasakule, haarab mõle- 
mite kätega 12-st astmest kinni ja pa
neb parema jala 8-ma astme peäle.

2. Vasaku käega toob vööhaagi ast
mest välja.

3. laseb haagilõksu kinni ja paneb 
vasaku käe 12-ma astme peale parema 
kõrvale.

8) „Ulesronida“. 1. Nr. 1 tõstab pa
rema käe II. redeli 5-ma ja parema 
jala II. redeli 1-se astme peale; Nr. 2 
toimib nagu seda nr. 1 tegi I. redelil 
(vasaku jalaga 1 samm ette, parem jalg 
1-le ja parem käsi 5-le astmele),

2. Nr.Nr. 1 ja 2 viivad vasakud käed 
ja jalad parema kõrva redelile.

3, 4, 5 — kuni 10-ni. Nr.nr. 1 ja 2 
alustavad vasakute käte ja jalgega ro
nimist järgmistele astmetele, siis pare
matega, jällegi vasakutega ja nii edasi 
kuni 10-ni, kus paremad käed ja jalad 
tõstetakse vasakute kõrvale (jalad 8-mal 
ja käed 12-mal astmel koos).

9) „Vööhaak kinnita". 1, 2 ja 3. 
nr. nr. 1 ja 2 toimivad nagu seda nr. 1 
tegi I-sel redelil.

10) „III. redel riputa". 1, 2, 3 ja 4. 
nr.nr. 1 ja 3 toimivad nagu seda nr.nr. 1 
ja 2 tegid II. redeli riputamisel, kuna 
nr. 2 on redeli edasiandjaks nr. 3 käest 
nr. 1 kätte.

11) „Vööhaak vabasta" 1, 2 "ja 3. 
nr.nr. 1 ja 2 teevad seda nagu nr. 1 
tegi 1-sel redelil.

12) „Ülesronida“. 1 ja 2. nr.nr. 1 ja 2 
lähevad järgmistele redelitele, kuna 
nr. 3 alustab ronimist esimesele rede
lile, harilikul viisil nagu seda sai enne 
tehtud.



3, 4 — kuni 10. Hõik nr.nr. alustavad 
ülesronimist vasaku jala ja käega ja 
jätkavad harilikul viisil kuni 10-ni, kus 
tõstetakse paremad käed ja jalad vasa
kute kõrvale (jalad 8-mal ja käed 12-mal 
astmel koos).

13) „Aknast sisse". 1. Kõik nr.nr. 
tõstavad paremad jalad 9-le astmele 
haagist paremale poole.

2, tõstavad väljasirutatud vasakud 
jalad aknalaudade peale vasakpool 
redeleid, kusjuures käed, keha ja pare
mad jalad hoiavad sirged;

3, istuvad kaksiratsi aknalauale, kus
juures paremad jalad põlvest konksus 
ripuvad väljaspool akent; vabastavad 
käed redelilt, parem käsi allarippumas,

4, lähevad täielikult tuppa ja jäävad 
vastu akent seisma.

Allaronimine.
1) „ValveV‘ „Äknast välja." 1. Kõik 

nr.nr. tõstavad paremad jalad aknast 
välja, põlvest konksus allarippumas, 
istudes kehaga aknalaual kaksiratsi.

2. Võtavad mõlemate kätega 12-st ast
mest kinni, panevad parema jala 9-ma 
astme peale paremaltpoolt redelihaaki, 
toovad keha aknast välja ja seisavad 
sirge parema jalaga 9-mal astmel, kuna 
vasak sirge jalg jääb aknalauale, käed 
ja keha sirgelt hoida.

3. Viivad vasaku jala 8-male astmele 
ja

4. panevad parema jala 8-le astmele 
vasaku kõrvale.

2) „AlIaronida“. 1, 2, 3 — kuni 8. 
Kõik nr.nr. alustavad vasaku käe ja 
jalaga allaronimist, viies neid alumis
tele järgnevatele astmetele, siis pare
mad käed ja jalad, jälle vasakud ja nii 
edasi kuni 8-ni, kus parem jalg saab 
vasaku kõrvale 1-le astmele ja parem 
käsi vasaku kõrvale 5-le astmele pandud.

9, nr.nr. 1 ja 2 viivad vasakud käed 
ja jalad alumistele redelitele, käed 12-ma 
ja jalad 8-ma astmele; nr. 3 viib vasaku 
käe 4-le astmele ja paneb vasaku jala 
maa peale.

10. nr.nr. 1 ja 2 tõstavad käed ja ja
lad vasakute kõrvale astmetele; nr. 3 
vabastab käed redelilt ja astub parema 
jalaga ühe sammu tagasi, tõstab vasaku 
jala parema juure ja jääb sinna seisma.

3) „Vööhaak kinnita". 1, 2 ja 3. 
nr.nr. 1 ja 2 toimivad seda harilikul

viisil, nagu seda ülesronimisel tehti.
4) „III. redel mahavõtta". 1. nr. 1 

võtab parema käega lähemast peelest 
ja vasaku käega redeli tagast kauge
mast peelest kinni; nr. 3 teeb pöörde 
paremale poole, valmistades redeli vas
tuvõtmiseks.

2. nr. 1 tõstab redeli konksu umbes 
15 cm. aknalauast kõrgemale ja pöörab 
redeli konksuga enese poole.

3. nr. 1 laseb kätevahel peeldest 
kinnihoides redelit libiseda nr. 2 kätte, 
kes omakorda laseb libiseda redeli alla 
kuni redeli konks on natukene kõrge
mal paremast õlast; nr. 3 haarab ka 
redeli peeldest mõlemate kätega kinni 
(õlade kõrguselt).

4. nr. 2 vabastab käed redelist ja nr. 3 
viib redeli omale kohale, laseb redeli- 
jala maha, nõjatab redelilatva vastu 
seina, astub ühe sammu tagasi ja jääb 
vastu redelit seisma.

5) „Vööhaak vabasta". 1, 2 ja 3, 
nr.nr. 1 ja 2 teevad seda harilikul viisil.

6) „Ällaronida“. 1, 2, 3 — kuni 10. 
nr. 1 ronib II. redeli pealt I-se peale, 
nagu ta seda tegi Ill-ma pealt teise 
peale ronimisel; nr. 2 ronib I-lt redelilt 
maha nagu enne teda ronis nr. 3.

7) „Vööhaak kinnita". 1, 2 ja 3. nr. 1 
täidab harilikul viisil.

8) „1I. redel mahavõtta". 1, 2, 3 ja 4. 
nr. 1 toimib nagu Ill-ma redeli maha
võtmisel ja nr. 2 nii kui seda tegi nr. 3 
samal ajal.

9) „Vööhaak vabasta". 1,2 ja 3. nr. 1 
täidab seda harilikul viisil.

10) „Äl!aronida“. 1, 2, 3, — 10. nr. 1 
toimib, nagu seda tegid nr.nr. 2 ja 3 
allaronimisel I-lt redelilt.

11) „I-ne redel mahavõtta". 1. nr. 1 
teeb vasaku jalaga alates ühe sammu 
ette ja võtab kätega õlade kõrguselt 
peeldest kinni;

2. Painutades vähe põlvi viib käed 
peeldel vähe allapoole ning jalad jälle 
sirgeks ajades tõstab redeli konksu 
umbes 15 cm. aknalauast kõrgemale ja 
ühe ‘sammu tagasi astudes toob redeli 
konksu aknast välja.

3. Redelit kergelt õhkuvisates keerab 
päripäeva ümber (konksuga enda poole).

4. Astub ühe sammu edasi, paneb 
redelijala umbes 30 cm, kaugusel sei



nast maha, nõjatab reaeiiiadva vastu 
seina ja astub ühe sammu tagasi.

12) „ Redelid maha". 1. Vasaku jalaga 
alates 1 samm ette teha, kätega peel- 
dest kinnihaarata õlakõrguselt, redeli- 
jalg natuke ülestõsta ja redelit vastu 
seina suruda.

2. Kätega peeldest redelit peakohal 
kinnihoides tagasisammuda kuni 8-ma 
astmeni, kus seisma jääda ja redelid 
omavahel väljajoonduda.

3. Parem käsi peelest lahtilasta, redeli 
alt ennast vasakule väljapöörata, va
saku käega peelest kinnihoides redelit 
allakukkuda lasta, parema käega 9-st 
ja vasaku käega 7-st astmest kinnihaa
rata, redelijalg õhku tõsta (redel para- 
leelselt maapinnale) ja redelid oma
vahel joonduda.

4. Jookstes viia redelid omadele koh
tadele (I. — 2, II. — 3 ja III. — 4 sammu 
tornist eemal) ja seal redelid kätel hoi
des väljajoonduda.

5. Vasak jalg 1 samm kõrvale tõsta 
ning sirgeil jalgel keha painutades re
delid maha panna.

6. Käed redelist vabastada, keha sir
geks ajada ning vasak jalg parema 
juure tõsta.

13) ..Parem—nool". ..Kohale, käies — 
marss66. Kõik nr.nr. teevad pöörde 

paremale poole ning sammuvad ühte 
viirgu 3 sammu kaugusele Ill-ma redeli 
ladvast, kus igaüks iseseisvalt jääb 
seisma ja teeb pöörde ümber (viirg 
rindega redelite poole.)

Haakredelite juures, 
meeskonna nr. nr. vahetus.
Kui meeskond asub oma redelite 

juures ja on vajadus harjutuste korda
miseks ehk mõnel muul põhjusel tema 
nr.nr, vahetada siis antakse komando:

„Numbrite vahetus — marss".
Selle käsu peale teevad pöörded ja 

sammuvad:
Nr. 1 — pöörde paremale ja sammub 

redelite tagant Ill-ma redeli 
juure.

Nr. 2 — pöörde ^2 ringi vasakule, as
tub üle II. redeli ja asub Il-se 
redeli juure.

Nr. 3 — pöörde ^2 ringi vasakule, as
tub üle I. redeli ja asub I-se 
redeli juurde.

Iga Nr. omal uuel kohal jääb ise 
seisma ja teeb pöörde redeli poole.

Uuenduste kavatsustest pealinna tuletõrje korralduses.
Kõigis suuremates Euroopa linna

des on tuletõrje palgaline — linna 
ettevõte. Tuli ei oota, vaid kui temast 
ruttu jagu tahetakse saada, peab alati 
tarviline arv õppinud tuletõrjujaid 
olema löögivalmis, sellepärast korral
datakse ka uuema aja tuletõrjet palga
liste lendsalkade asutamisega, kes va
rustatud kõigi moodsate tulekustutus 
abinõudega. Meie pealinn kasvab, 
laieneb, uued linnaosad ja tänavad 
tekkivad linna äärdele. Suuremalt jaolt 
ehitatakse ikka veel puumajasid, mis 
võivad hõlpsasti saada tule söödaks. 
Võime ainult õnne tänada, et meil se
nini suuremaid tuleõnnetusi pole juh
tunud ja et linna tuletõrje komando on 
suutnud kiire abiga suurema osa tule
kahjusid alguses kustutada, Kuid linna 
laienemisega ja kasvamisega ei jõua 
linna lendsalk enam igal pool üle linna 
kiiret abi anda, iseäranis kui juhtub 
paar tulekahju korraga, ja kumbgi ise

linnajaos. Sellepärast 011 leitud häda
tarviliku olevat kõige lähemal ajal asu
tada veel teist palgalist linna 
tuletõrje lendsalka.

Teise lendsalga pritsikuur ja asupaik 
tuleks Paldiski maanteele, Telliskivi 
tänava otsa kohale. Sealt oleks teisel 
lendsalgal hõlbus abi anda Pelgulinnas 
ja Lillekülas, kus juba kogu heinamaa 
väikesi elumaju täis; ühtlasi ka Koidu 
tänava ümbruses, missugune raioon on 
väga tulekardetav oma puuehituste tõttu.

Teises lendsalgas oleks 22 meest ja 
kustutusriistadeks oleks neil üks auto- 
prits, kaks veeautot, kumbki 1500 ltr. 
veetagavaraga, ja üks kerge kantav 
mootorprits, mis asuks ühe veeauto 
peal. Peäle selle leiab teise lendsalga 
pritsimajas enesele ruumid ka üks Tall. 
Vab. tulet. ühingu mootorpritsi jaokond.

Puudulik ja ajast mahajäänud on 
meil tulekahjust teatamise seadeldus. 
Tulekahjust saab teatada ainult telefoni



kaudu, kuid moodne tuletõrje korraldus 
nõuab tuletõrje telegraafi sisseseadi- 
mist, mille abil kindlamini ja kiiremalt 
saab tulekahjust teatada pritsimajja. Tu
letõrje telegraafi või signalisatsiooni 
sisseseadmine on ka meil otsustatud, 
Ktaia senini ainult põhimõttelikult, kuna 
seüe sisseseadimine üle 10 miljoni sendi 
maksma läheb. Praegu tehakse aga 
eeltöid ja kuulatakse äridest järele, mis 
suguste! tingimistel nad valmis oleks 
sisseseadima Tallinnale moodsat tule
kahju signalisatsiooni.

Puudulik on meil ka tuletõrje vee 
hüdrantide süsteem, mille puudulikkus 
isegi väljamaalastele silma on puutu
nud. Pea-viga on, et vee juurevoolu 
torud liig peened ja kohati väga vanad 
on ja selletõttu veesurve mõnes linna 
osas õige nõrk. Tarvitusel on meil ai
nult maaalused hüdrandid.

Mõnelt poolt soovitatakse maapeal
seid hüdrante, mis oleksid tuletõrjele 
kergesti nähtavad ja hõlpsasti kätte 
saadavad. Teisest küljest juhitakse tä
helepanu aga selle peale, et maapääl- 
sed hüdrandid meie kliimas kohased ei 
ole, talvel ära külmavad jne. Igatahes 
tuleks aga maaaluste hüdrantide asu
kohtade kättejuhtimise sildid nii korral
dada ja muud tarvilised uuendused 
maksmapanna, et hüdrante alati ilma 
eksimata ja viivitamata leida võiks, ka 
talvel lume alt. Praeguse korra juures 
on aga juhtumisi olnud, kus talvel hüd- 
randi otsimise peale hulk aega kulub.

Kavatsusel olevat veel senise linna 
tuletõrje komando ülema kohapeale ni
metada — mõnd ehitusinseneri, kes 
oleks siis nii nimetatud Tallinna tule
tõrje direktor. Temale alluksid mõle
mad tuletõrje lendsalgad ja ühtlasi 
oleks ta ka Tallinna tuletõrje üldjuha- 
tajaks. Mõnelt poolt arvatakse, et praegu 
raske oleks leida selle koha peäle ko
hast meest. Ehitusinsenerina võib 
mees hästi oma ala tunda, kuid tule
tõrje asjus võib ta olla siiski võhik. 
Mis aitab kõik see inseneri teadus, kui 
tal pole teadmisi ja kogemusi tulekah
jude kustutamises. Sellega tuleme 
tähtsama küsimuse juure, kuidas ette- 
valmistada tarvilisi kutseharidusega 
tuletõrje ametimehi, kes võiksid olla 
teistelegi õpetajateks ja juhtideks. Meil 
on ju paljugi kogenenud tuletõrjujaid, 
kes aastakümneid tuletõrjes tegevad 
olnud ja pika aja jooksul tarvilisi ko

gemusi elust enesest õppinud, kuid sel
legipärast ei või tähendamata jätta, et 
uuem aeg nõuab ka tuletõrju- 
jailt palju rohkem teoreetilisi 
teadmisi omal alal, misheakus- 
tutuspraktika juures annavad häid ta
gajärgi. Väljamaal korraldatakse elu
kutseliste komandode juures tule
tõrje kursuseid, on olemas asjatundjaid 
õpetajaid ja ka küllalt tuletõrje kutse
alalist kirjandust. Oleks tarvis hoolt 
kanda, et meilt saaks saadetud tule
tõrjujaid, kes tahaksid elukutseliseks 
hakata, väljamaale õppima. Kõva teo
reetiline alus, õpereisud ja siis tarviline 
praktika, alles siis võime saada tarvi
lisi tuletõrje juhte, keda meil tulevikus 
tingimata hädasti vaja läheb. Kui keegi 
insener end eriliselt tuletõrje kur
sustel ja õpereisidel ettevalmistaks ja 
peale selle mõne hea aasta tarvilisel 
praktikal oleks, siis võiks tõesti loota, 
et temast saaks otstarbekohane tule
tõrje direktor — juht.

* *
*

Teiselt poolt kirjutaiakse meile selle 
küsimuse kohta järgmist:

Lugesin Päevalehest nr. 317 järg
mise teate: „Teine palgaline lendsalk 
hädatarviline ja Tallinna jaoks peaks 
vähemalt kolm palgalist lendsalka ole
ma, kuid see on seotud sarnaste kulu
dega, mida linn vaevalt kanda suudaks. 
Seda enam veel, et see tuletõrje suu
remalt jaolt reservis seisaks ja nagu 
statistika näitab, ainult 4—5 korda aas
tas tegevusesse astuks.

Sellest mõnerealisest ajalehekirjuti- 
sest saab juba iga kodanik aru, et Tal
linnas praegusajal mõttetu oleks ame
tisse seada ka teist palgalist tuletõrje 
lendsalka, mille asutamiskulud esime
sel aastal oleksid, ühes vastava pritsi
maja ehitamisega ja uue varustusega, 
linna tulekaitse 1930 a. eelarve järgi, 
umbes 12 miljoni senti, kuna järgmisil 
aastail tuleks uue lendsalga ülevalpida
mine linnal maksma igaaastaselt um
bes 4 miljoni senti.

Niisugune suur summa kuluks lin
nal hoopis hädalisemate tarvete rahul
damiseks, Linnavalitsusel on alati ol
nud raskusi eelarve kokkuseadmisega, 
ja seda nimelt sissetulekuallikate puu
dusel, kuna väljaminekud alati ületa
vad loodetavad tulud. Nagu hiljuti aja
lehes seisis, on linnavalitsus pööranud 
linna tuletõrjele toetuse saamise mõttes



kinnilusseltside poole kuid selle peale on 
kinnilusseltsid annud eitava vastuse. 
Ärvan, et linnavalitsusel ei oleks sugugi 
kohane üleminna toetussummade han
kimise peale, sest linnal, kui omavalit
susel, on õigus sundmakse määrata ja 
sisse nõuda oma erakorraliste väljami
nekute katteks. Toetussummade soeta
mine tuleks jätta ikkagi vabatahtliku 
tuletõrje hooleks, kes kõikjal äärmise 
rahapuuduse alt kannatavad. Nendele 
peaksid kinnilusseltsid vabatahtlikkude 
toetussummadega abiks olema.

Tulekaitse alal täiesti kompetentsed 
isikud leiavad niisuguste summade väl
jaandmise Tallinna kohta mõtetu ja ots
tarbetu olevat, ka linnarahval läheks 
raskeks, kui linn maksude näol nendelt 
hakkaks raha sisse nõudma, teise pal
galise tuletõrje ülevalpidamiseks. Ka 
tulehädaohu suhtes ei oleks teine pal
galine lendsalk sugugi nii hädavajaline, 
nagu mõnelt poolt arvatakse.

Juba 67 aastat on vabatahtlik tule
tõrje Tallinnas ausalt oma kohuseid 
täitnud, ilma palgalise tuletõrjujateta. 
1914 aastal, ilmasõja alguses, pidas 
vabatahtlik tuletõrje alalist valvet prit
simajas. Kuid edaspidi muutus alaline 
valvepidamine vabatahtlikkudel ras
keks, sest liikmetel tuli eestkätt muret 
kanda oma leivateenistuse eest, mis 
aja ära võttis, seepärast oli Tallinna 
Vabat. Tulet. ühing sunnitud üleminema 
valve meeskonna palkamisele. Esi
mene valvetoimkond oli 9 meheline, 
pidades pritsimajas valvekorda kahe 
vahetusega, kes tuleõnnetusest teada
saamisel kohe viibimata välja sõitsid 
ja ühelajal ka vabatahtliku tuletõrje 
alarmeeris. Ligi kaks aastat suutis Täll. 
vabat. tulet. ühing omal kulul palgalist 
lendsalka üleval pidada, kuid sissetu
lekute vähenemisel oldi edaspidi sunni
tud paluma linnavalitsust lendsalga 
ülevalpidamise kulud enda kanda võt
ma, mis palve ka täitmist leidis ja 1918 
aastal läks tuletõrje palgaline lendsalk 
üIeAlinnale, kes selle koosseisu suuren
das, nii et praegune lendsalk koosneb 
32 mehest, ja selle ülevalpidamine 
maksab linnal iga aasta umbes 6 
miljoni senti;

Tallinna kohta jätkuks ühest lend- 
salgast küllalt ja praeguses koosseisus 
suudab tema täiesti hakkama saada 
väga hästi oma ülesannetega. Selle 
lendsalga 11. aastane tegevus on näi

danud, et tulekahju teatamisest pritsi- 
majja kuni lendsalga kohalejõudmiseni 
õnnetuspaigale, on aega läinud ainult 
4—8 minutit ja sama aja jooksul on ka 
kaasavõetud vesi tulle juhitud. On 
juhuseid, kus tulekahjust hilja pritsi- 
majja teatatud ja lendsalga kohale
jõudmisel tuli juba niivõrd laiali levi- 
nenud, et omaljõul ei suudeta tulele 
piiri panna. Sarnasel juhul alarmeerib 
lendsalga juht kohe vabatahtliku tule
tõrje, kes mõne minuti jooksul oma 
võimsad pritsid ja redelid töösse ra
kendab. Vabatahtliku tuletõrje välja
kutseid, tänu praeguse lendsalga kiirele 
tegutsemisele, tuleb aastas ette kõigest 
3—8 juhust.

Kui aga asutada teine palgaline 
lendsalk veel juure, ei vähene tegelikult 
tulest saadud kahju seeläbi. Iseasi, 
kui meil ei oleks selleks tagavarajõude 
olemas. Meil on hästivarustatud ja 
arvurikas tuletõrje, kes iga aasta selts
konna poolt annetatud summadega uusi 
paremaid tulekustutusabinõusid juure 
muretseb ja esimese kutse peale kohe 
nendega välja ilmub. Kui juhtub kahes 
kohas korraga tulekahju, selleks on 
pritsimajas alaliselt valvel palgalised 
telefonistid, kes tulekahju teateid vastu 
võtavad ja ka silmapilkselt võivad 
alarmeerida, kas sadama palgalist lend
salka, noortemeeste tuletõrje valve- 
meeskonda, või kogu vabatahtlikku 
tuletõrjet.

Loobudes teise palgalise lendsalga 
asutamisest, oleks linnale väga soovi
tav ja ka väheste kuludega läbiviidav, 
ehitada Pelgulinna raiooni väike pritsi
maja, kuhu võiks paigutada Tall. vabat. 
tuletõrje ühingu 8. jsk., kes üle kümne 
aasta varemalt seal asunud, kuid hil
juti ruumide lammutamise tõttu, kuhu 
ehitati linna algkoolimaja, oli tähenda
tud jaoskond sunnitud sealt lahkuma 
ja on praegugi ilma ruumideta.

Kui linn tähendatud jaoskonnale 
omalt poolt sündsa hoone ehitaks, suu
daks see jaoskond täieliselt täita tule
kaitse ülesandeid Pelgulinna raioonis, 
sest Tallinna vabat. tulet. ühing varus
taks omalt poolt jaoskonda ühe auto- 
pritsiga, ühe käsipritsiga, redelitega, 
suitsumaskidega, valgustusaparaatidega 
suitsu sees töötamiseks, voolikutega ja 
kõigi teiste tarviliste abinõudega. Sinna 
alalise valve sisseseadmise suhtes oleks



väga tähtis, et 8. jaoskonna pritsimajas 
oleks kuni 4 elukorterit tuletõrjujatele, 
nende hulgas ka autojuht, kes kodus 
töötavad. Sarnasel korral oleks majas 
alati valve olemas, kes tuleõnnetuse 
puhul võib kohe välja sõita ja omale 
abi välja kutsuda vabat. tuletõrjujaid 
ümbruskonnast. Pealegi täidaks nii
sugune valve täiesti oma ülesandeid, 
mis võib nõuda asutada kavatsetavast 
palgaliselt lendsalgalt, kuid sealjuures 
linnale palju odavam, kui palgaliste 
ülevalpidamine, linnal jääks üle 
vähemalt 3—4 miljonit senti.

Palgalise tuletõrje tegevus on meil 
Tallinnas niivõrd väike, et otstarbetu 
oleks teist lendsalka veel juure asutada 
ja 22 meest selleks palgata, kellele aga 
mingit tööd poleks anda. Linnanõunik

tulekaitse komisjonis toob võrdluseks 
ja eeskujuks Saksamaa linnu, kus ame
tisse seatud branddirektorid ja brand- 
inspektorid. Kuid siin peab meelespi- 
dama, et isegi Saksamaa provintsilin
nad on rahvaarvu poolest mitmekord
selt suuremad Tallinnast, samuti ka 
tööstuste ja kaubandusettevõtete poolest.

Ka tulekaitse inspektori ametisse 
panemine 32 mehe jaoks oleks varajane, 
sest meil oleks tarvis hästi praktisee
rinud tuletõrje juhatajaid. Linnal on 
igas osakonnas häid inseneere ja ühele 
nendest võiks ülesandeks teha tule
kaitse mõttes uute ehituste järelvalve 
jne. Seega oleks ka lahendatud tule
kaitse inspektori ametisse seadmise 
küsimus. Ä. S.

Üleriiklise Tuletõrje Liidu revisjoni komisjoni koosolek.
Üleriiklise Tuletõrje Liidu peakoos

oleku poolt valitud Tallinnas 8. sep
tembril 1929 a. ja Liidu juhatuse otsu
sega 26. nov. 1929 a. kokkukutsutud 
revisjoni komisjoni koosolek, peeti ära 
Tallinnas Tuletõrje Liidu kantseleis 8. 
detsembril 1929 a.

Päev ako rd:
1) Ametite jaotus.
2) Pearaamatu tehingute võrdlemine 

dokumentidega.
3. Jooksvad asjad.
Revisjoni komisjoni liigetest olid 

ilmunud: h-rad A. Siska, J. Rosenberg, 
N. Jõgeva, A. Palm ja P. Hausvalter.

Revideerimise juures viibisid ja and
sid seletusi: Liidu juhatuse liikmed: 
h-ra Kemberg, Berggrün, C. Stockmar; 
Liidu asjaajaja Peterson ja laduhoidja 
Puu,

Koosolek algas kell 12,

I
Revisjoni komisjoni esimeheks valiti 

h-ra A. Siska, sekretäriks P. Hausvalter.

II.
Vaadati läbi 1928 a. lõpubilans, mil

lest on näha, et ladus oli kaupe 1. 
jaanuariks 1929 a. Kr. 30977.67. ja komis* 
joni kaupe Kr. 16404.89. väärtuses. 1. 
juuliks on komisjoni kaupade arve 
suletud ja summa ülekantud kauba 
arvele, revisjoni komisjon tuli arvami
sele, et komisjoni kaubaarve tuleks 
uuesti avada, sest muidu on raske 
kindlaks teha komisjonile antud kaupade 
väärtus. Pearaamatu sissekanded jaa
nuari kuu eest said võrreldud doku
mentidega ja leiti kooskõlas olevat. 
Arvepidamise lihtsustamise mõttes, re
visjoni komisjon arvab soovitava ole
vat, et 1. jaanuarist 1930 a. saaksid 
ladus olevad kaubad arvestatud oma 
hinnaga, ilma sellele juure arvamata 
loodetavat kasu.

III.
Inventuuri tegemise juure määrati 

revisjoni komisjoni asemikkudena h-rad 
J. Rosenberg ja N. Jõgeva.

Järgmise revisjoni komisjoni koos
oleku kokkukutsumine jääb esimehe 
hooleks.

Koosolek lõppes kell 16.



Rakvere vabatahtliku tuletõrje ühingu uus maja
valmis.

Pidulik avamis. talitus oli 15. detsembril
Pühapäeval, 15. detsembril oli Rak

veres kohaliku vabatahtliku tuletõrje 
ühingu uue maja pidulik avamise tali
tus, millest Rakvere tuletõrjujad täiel 
arvul ja suur hulk kutsutud võõraid 
osa võttis, nende hulgas Tuletõrje Liidu 
juhatuse liikmed hra Kemberg ja E. 
Berggrün.

otsustades võib hoonet tarvitada isegi 
suuremateks rahvakogumisteks. Eriti 
ruumikas ja meeldiv on kaarlaega saal, 
kuhu umbes 400—500 inimest vabalt 
sisse mahub. Õnnistamise puhul oli 
saali ehitatud poodium kõnetooliga, mis 
kaunistatud Eesti värvide ja rohelisega. 
— Rahvast kogus saal täis.

Rakvere vabatahtliku tuletõrje ühingu uus maja.
Enne piduliku avamise aktust, mis 

algas kell x\i2 päeval, kogusid tuletõr
jujad linnavalitsuse hoovis asuva de
poo juure, kust oma orkestri saatel ühes 
tuletõrje üld- ja jaoskondade lippudega 
rongikäigus uue seltsimaja poole liiku
ma hakati. Rongikäiku saatis kogukas 
rahvahulk.

Uue seltsimaja ees oli end rivistanud 
täies koosseisus R. T. meeskond oma 
orkestriga. Tulet. Liidu nimel tervitas 
tuletõrjet h. G. Kemberg ja soovis 
temal õnne seltsimaja õnnistamise puhul.

Astudes uude maija lööb teravalt 
ninna värvi lõhn, kuna maja ehitus 
alles äsja lõpetatud, kuid pooleli ei 
ole enam midagi, kõik ruumid on täiesti 
kordaseatud, kuigi krohv ja värv kõik
jal veel täiesti kuivanud pole. Ruumid 
on aga üsna avarad — üldmulje järele

Õnnistamise aktus
algas Rakvere ev.-lut. koguduse laulu
koori vaimuliku lauluga hra Siiaki ju
hatusel. Siinjuures peab kohe märkima 
saali eriti head akustikat, kuna nii lau
lukoori kui ka orkestri ettekanded otse 
suurepäraselt kõlasid.

Ev.-luteriusu kombe järele õnnistas 
uut hoonet Rakvere õp. E. Pallon, ap. 
õigeusu kombe järele ülempreester 
Tamm. Vaimulikud märkisid oma kõ
nedes tuletõrje ühingu ligemisarmastu- 
sest juhitud sihte, milles teostubki Kris
tuse õpetus.

Peale vaimulikku talitust astus kõne
tooli ühingu esimees G. Kütt, kes mär
kis oma sõnas Rakvere tuletõrje ühin
gu suuri teeneid nii paljudel aladel. 
Kui vabadussõja ajal Narva linn pom
mitamise tagajärjel põlema läks, tõttas



ka Rakvere tuletõrje sinna appi — mis 
veel päästa oli. Uue maja ehitamisel 
on erilisi teeneid peamehel A. Pirkerii, 
kes selle mõtte õhutajaks olnud ja kelle 
õlul lasubki suurem ja raskem töö 
ehituse läbiviimisel.

Esimesena tervitab suurpäeva puhul 
tuletõrjet selle ligema koostöötaja — po
litsei nimel Viru-Järva prefekt H. Ja- 
kobsen, millele järgneb ühine hümn.

Linnavalitsuse nimel tervitab linna
pea Pääro, andes üle ka ümbriku 
väikese toetusega. Maavalitsuse abiesi
mees E. Kello märgib tänuga oma ter
vituskõnes, et Rakvere tuletõrje pole 
kunagi keeldunud abi andmast ka maa
inimestele tuleõnnetuste kordadel, tõta
tes alati õnnetuskohale, vaatamata sel
lega ühenduses olevatele raskustele.

Edasi tarvitavad Üleriiklise Tuletõrje 
Liidu nimel Liidu juhatuse liige E. Berg- 
grün, mille järele lauldi tuletõrje hüm
ni. Edasi tervitasid Rakvere karnisoni 
ülem koi. Paa vi jaan, kaitseväeringk. 
ülem major Martin, Rakvere I malev
konna päälik Vaska, Kahvam. ja Har. 
seltsi esimees J. Liiv, kindlustusselts 
„Eesti“ esitaja, kes üle annab ka ,ham
baraha,“ juuksetöösturite ühingu, maja
omanikkude seltsi, üürnikkude seltsi, 
Rakvere käsitööl, abiandm. seltsi, Viru
maa lastekaitse ühingu esitajad. Viru 
panga ja k.-s. „Oma“ nimel annab dir. 
Saar üle ümbriku annetusega,

Telegraafi teel tervitavad Riigivanem, 
Riigikogu esimees, Kohtu- ja siseminis
ter, Liidu esimees, ühingu auliige — 
endine Riigivanem J. Teemant, Ühis
tegeline kindlustus keskselts ja rida 
teisi organisatsioone ning isikuid.

Aktuse lõpusõna ütleb peamees A, 
Pirker, tänades kõiki tervitajaid ja 
osavõtjaid. Ütleb, et oma maja ehita
mise kavatsus on Rakvere tuletõrje 
ühingul olnud juba mitmekümne aasta 
eest.

Juba 1891. a. kinkis selleaegne tule
tõrje esimees ja Rakvere linnapea 
Nikolai Dehio Pika uulitsa ja jõe vahel 
oleva krundi tuletõrjele harjutus plat
siks, 1912. a. omandas tuletõrje ühing 
ostuteel linnalt magasiaida ühes 
krundiga ja ehitas magasiaida ümber 
pritsi kuuriks. 1917. a. ostis tuletõrje 
ühing naabri majad ja krundid, ühen

das neid ühiseks tuletõrje aiaks. Seega 
suurenes ka harjutuse plats. Kavat
seti oma maja ehitusega algust teha, 
kuid sõja olud tegid selle siis võima
tuks, seltsimaja ehitamine lükati edasi, 
selle asemel korraldati tuletõrje abinõu
sid ja aeti läbi üüri ruumides.. Osteti 
moodne „Magirus“ autoprits, siis teine 
autoprits veepaagiga ja kolmas auto, 
mootorpritsiga.

Majaehitusega tehti algust tänavu 
aastal 28. mail ja töö lõppes 14. detsemb
ril. Kui käesoleval aastal seltsimaja 
ehitama hakati, ei loodetud seda tööd 
sugugi sel aastal lõpule viia, kuid sood
sad ilmad võimaldasid seda, nagu oleks 
Jumalgi kaasatunnud tuletõrje ühingule.

Aktus, mida kaunistasid päevako- 
haste ettekannetega Lut.-kiriku segakoor 
ja tuletõrje oma orkester kestis tublisti 
üle 2 tunni.

Kell 6 p. 1. algas uue seltsimaja 
saalis tuletõrjujate ja kutsutud külaliste

omavaheline koosviibimine,
kus hoogsa meeleolu juures meeletule- 
tati ühingu tegelasi ja nende teeneid, 
lastes elada nii tuletõrje ühingut 
kui ka tema juhte. Ühingu tege
lased omalt poolt toonitasid kohaliku 
seltskonna kaasabi ja toetust, mida 
tuletõrjele lahkelt ülesnäidanud on ja 
mille edasikestmisel tuletõrje loodab 
varstigi vabaneda oma kodu ehitamisel 
tekkinud võlgadest.

Koosviibimine, millest üle 100 ini
mese osa võttis, kestis parema meeolu 
juures hilise õhtuni.

Uus maja, mis valmistatud insener 
Gutmani plaani järele, läks maksma 
umbes 3 milj. senti ja enamjagu ehitati 
majanduslisel teel. Maja, mis asub 
Pikk tän. nr. 49/51 mahutab eneses 
ülemisel korral saal, suuruses 20 korda 
10 meetrit, jalutusruumi ühes einelaua
pidaja elukorteri ja kõrvalruumidega. 
Alumisel korral on juhatuse ruumid, 
lugemislaud, einelaud ja riietehoiu 
ruumid. Maja on paekivi ehitus tellis
kivi voodriga, ning välimuse poolest 
üks nägusamatest Rakveres. Maja 
juures on suur aed, kus suvel korralda
takse aia kontserte ja ühtlasi meeskonna 
väljaõpet, samuti on seal vee läheduse 
tõttu võimalus kõikide pritsidega harju
tusi teha.
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Õnnesoovi telegrammid Rakvere tuletõrje ühingule 
uuemaja õnnistamise puhul.

Soovin seltsimaja õnnistamise puhul 
Tuletõrje Ühingule südamest õnne ! 
Kahjuks puudub võimalus isiklikult 
ilmuda.

Strandmann.
Riigivanem.

Teie ühingu juhatust, liikmeid ja 
Rakvere tuletõrjujaid tervitan ning õn- 
nistlen seltsimaja õnnistamise puhul. 
Olen kindel, et nähtud vaev hea ette
võtte rajamiseks tasub end mitmekord
selt oma kodulinna elanikkude ja nende 
varanduse kaitse ning seltskondliku 
kultuuri arendamise töös. Rakvere 
vabatahtliku tuletõrje pikk iga on ta

ilusate ettevõtete kindlaks pandiks. 
Tänan kutse eest pidustusele. On tõsi
selt kahju, et olen takistatud võtmast 
osa isiklikult.

Einbund.
Riigikogu esimees.

Uue kodu õnnistamise puhul palun 
võtta vastu minu südamliku õnnesoovi.

T. Kalbus,
Kohtu- ja siseminister.

Tervitan Rakvere tuletõrjet rõõmu
päeva puhul! Soovin uues kodus õnne, 
õnnistust, sõbralikku vaimu ja üht- 
meelt.

Punga.
Liidu esimees.

Keilas avati rahvamaja.
Pühapäeval 15. dets., avati Keilas 

tuletõrje ühingu seltsimajast ümber ehi
tatud rahvamaja. Pidulikule avamis 
talitusele ilmusid uude rahvamaja saali 
rohkel arvul rahvast lähemalt ja kau
gemalt.

Aktuse avas Keila tuletõrje ühingu 
esimees, Keila alevi vanem I. Berg- 
Grünfeldt, selgitades neid raskusi, mis 
tuli rahvamaja ümberehitamisel ära 
võita. Majaehitamine läks maksma üle 
17.000 krooni, millest suurem osa veel 
võlgu.

Pidukõne pidas kohalik kiriku õpe
taja Köögardal.

Tervitusi ütlesid Harjumaa kooli va
litsuse juhataja Depmann, Tuletõrje Lii
du esitaja V. Peterson, kohaliku de selt
side ja organisatsioonide esitajad.

Peale aktust oli õhtul uues rahva
majas esimene avalik pidu, kus harul
daselt hästi ette kanti A. Kitzberg! näi
dend „Neetud talu.“ Peale näitemängu 
oli tants. Kord pidul oli eeskujulik.

Uue Keila rahvamaja saal on avar. 
Temas leidub 350 istekohta. Peale selle 
on ilusad einelaua ruumid, mugav luge
mise tuba, juhatuse tuba, avar jalutus 
ja riietehoiu ruum ning kolm toakest

võõrastele. Senini puudus Keilas 
võõrastele ööbimise koht.

Uue rahvamaja püstitamisega on 
Keila tuletõrje ühing tüki rasket tööd 
ära teinud ja omale eeskujuliku kodu 
loonud.

Kõigile „Tuletõrje Teated" 
tellijatele ja lugejatele.
Veel kord tuletame meele kõigile 

„Tuletõrje Teated" tellijatele, et nad 
viibimata oma tellimisi uuendaks.

Iga tuletõrje ühingu kohus on hoo
litseda selle eest, et kõik tuletõrjujad 
«Tuletõrje Teateid" loeks. Ühingud, tel
lige omale rohkemal arvul häälekandjat.

«Tuletõrje Teated" toimetus on saat
nud ajakirja ka valla vastastikkustele 
kinnitusseltsidele ja vallavalitsustele, 
lootuses et seltsid ja vallavalitsused 
seda väikest kulu paljuks ei pea ja 
omale ka edespidi «Tuletõrje Teated" 
tellivad. Tuletõrje mõtet tuleb propa
geerida. Tuletõrje asja tuleb teha kogu 
rahva asjaks. Üks abinõu selleks on 
„Tuletõrje Teated".



Eestlased Soome tuletõrje kursustele!
Soome tuletõrje keskselts „Suomen 

Palosuojelus yhdistys” korraldab Hel
singis aeg ajalt kursusi tuletõrje juhti
dele. Eesti tuletõrje Liit pööras Eestis 
elutseva soomlase Mikko Hännise kau
du ,,Suomen Palosuorelus yhdistys’e 
poole järelpärimisega, kas ei oleks või
malik ka Eesti tuletõrjujaid vastu võita 
Soome tuletõrje kursustele. Neil päi- 
vil jõudis härra Hänninen Soomest ta
gasi ja tõi kursuste asjus „Suomen 
Palosuojelus yhdistys’elt järgmise kirja:

Eesti Tuletõrje Liidu Juhatusele 
Tallinnas.

Meie esitaja Mikko Hännise suusõ
nalise ettepaneku peale teatame aupak
likult, et võtame suure heameelega tule
tõrje juhtide kursustele Eesti tuletõrju
jaid, aga siiski mitte rohkem kui 6—9 
meest ehk 2—3 rühma ühele kursusele, 
upetuse viljakamaks tegemiseks on

kursuslased jagatud 2—3 mehelisteks 
rühmadeks, õpetajate puudusel ei või 
meie aga rühmade arvu vabalt suuren
dada.

Esimesed kursused peetakse ära 
aprilli kuul. Õpetus on maksuta, kuid 
ülespidamise ja elamise kulud Helsin
gis peavad kursuslased ise kandma. 
Kulud on selle järele, kuidas keegi ela
da tahab, kuid arvame, et kui tarvita
takse iihiskorterit siis võib läbitulla 30 
Soome margaga päevas. Kursused kes
tavad kaks nädalat.

Paremate tervitustega 
Suomen Palosuojelus yhdistys’e nimel

Leo Pesonen.
Vististe tervitavad Eesti tuletõrjujad 

seda teadet rõõmuga. Soomes on tule
tõrje asjandus hästi korraldatud, iseä
ranis Helsingis ja Eesti tuletõrjujatel 
oleks sealt mõndagi õppida.

Kadrina vab. tuletõrje ühingu maja avati 
laupäeval 14. det.

Kadrina tuletõrje ühing on alles 
võrdlemisi noor ühing — asutatud 
1924, a., kuid tegevust alustati alles 
1927. a. Noor ühing otsustas omale 
maja ehitada. Uue maja ehitus algas 
29. juulil, tänavu aastal. Ehituse töö 
läks ootamata jõudsalt, nii et 14. det
sembril võidi juba oma majasse sisse- 
kolida.

Uus maja on puuehitus ja läks 
maksma 700.000 senti. Sellest on ühing 
350.000 tasunud, kuna ülejäänud osa

on pangavõlg ja eraisikute laenud. 
Kuna kohapealsed asutused ja elanikud 
tuletõrjet toetavad, on lootust võlgadest 
peagi lahti saada.

Kadrina tuletõrje ühingu uue maja 
pidulik avamine oli laupäeval, 14. det
sembril. Avamisest võtsid osa ümbrus- 
kaudsete organisatsioonide esitajad, 
maavalitsuse esimees ja hulk kutsutud 
võõraid. Peale avamise aktuse ja ter
vituste järgnes koosviibimine ühises 
pidulauas.

y Tu 1 e t õ r j u j ä d! Kas olete muretsenud juba omale V

1 ..JUUBELI ALBUM’i“? |
1 Album 192 Ihk. 218 pilti, hind 2 kr. 25 senti. X
X Saada kõigis suuremates tuletõrjeühingutes. g



Tuletõrje ülesanded õhukaitse korraldamisel
Üleriiklise Saksa tuletõrje inseneeride 

ühingu 23. kongressil Breslaus käsitas 
tuletõrjeinseneer Rumpf (Königsbergist) 
oma referaadis tuletõrje ülesandeid 
õhukaitse abinõude tarvitamisel. Suu
rimaks hädaohuks kallaletungimisel 
õhus on tulepommi tarvitamine. Tule- 
pomm on sõja järelaja saadus ja ta 
pole võrreldav maailmasõja kestel tar
vitatud puuduliku konstruktsiooniga 
pommiga. Tulepommi tarvitab vaen
lane, kes soovib sellega hävitada sõja ja 
eluülespidamiseks tarvitatavaid asutisi 
ja eluhooneid, et sellega murda elanik
kude vastupaneku. uhukaitse prak
tiliste abinõude hulka kuulub peale 
selgitustöö tegemise ka tuletõrje ette
valmistamine, on tarvilik, et alaliselt

valmis oleks tuletõrjesalk ühes tarviliste 
abinõudega. Kustutusvee saamiseks 
peab tuletõrje lootma lahtiste veeko
gude, isegi kanalisatsiooni peale, kuna 
vaenlase lendurid erilise innuga vee
värke hävitavad. Teadete edasiviimi
seks tuleb arvatavasti käskjalge tarvi
tada, sest teatamiste abinõud hävitatakse 
arvatavasti. Kogu tuletõrje varustamine 
gaasimaskidega tähendab tänapäev 
rahuaja abinõu, sest järjest kasvab 
tarve gaasimaski järele tulikahju ajal. 
Lõpuks on nõuetav võimalik küllaldase 
autotarvete tagavara hoidmine kindla
tes kohtades.

Kõik, mis maksev linna tuletõrje 
kohta, võib samuti maksev olla maal.

Kolgile
„Tuletõrje Teated66 tellijatele.

Palutakse kõiki tuletõrje-ühinguid, valla vastastik
kuseid kinnituse seltse, valla-, alevi- ja linnavalitsusi, 
kes said „Tuletõrje Teateid", võlgnev tellimise raha 1928. 
ja 1929. aasta eest viibimata ära saata!

«Tuletõrje Teated" talitus.

TRÜKIKODA „KIIRTRÜKK“ TALLINN, RATASKAEVU 6. 1929.
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Tähelepanuks
ühingute esitajatele!
Kõik ühingute esitajad, kes Liidu korteri komisjoni 

kaudu said näituse ja Liidu koosoleku ajal võõrastema
jades korteri; palutakse kiires korras öma korteri arved 
ära õiendada. Maksuta korterit saadi ainult ühiskorteri- 
tes,, kuna võõrastemajade arved igal ühel omal tulevad 
tasuda. Ärve suurust saab teada Liidu kantseleist.

, Liidu juhatus.

•tii v' \

■
• j» • • - < :

Palutakse kõiki neid tuletõrje ühin- 
t maja piltidest 
i albumi jaoks, 
Liidu juhatuse

..



Hinnakiri
Üleriiklise tuletõrjeliidu laos olevate tuletõrje

abinõude kohta.
Lao asukoht: Tallinnas, Pikk t. 43. Telefoni nr. 5-79.

NIMETUS Hind
kr.

Adjutandi-paelad, suured ... tk 
Faklid, petroleumi, vasest . .
Hüdropult vasest........................

„ plekist ...................
Isoleer-tangid............................
Karabiiner suur.............................

» keskmine....................
e väike........................

Karguprits......................................
Kiivrid meeskonnale...................

„ ronijatele........................
„ ülematele........................
„ peamehele........................

Kiivri embleem.............................„ roset ............................
Kirves, paraadi............................

» töömehe, varreta . . . „
» „ varrega ja vask-,

rõngaga . . . ,
Kijrve-tupp nahast........................ .....

, vask .............................
Kukla-kaitsed............................ „
Kummirõngad 2“........................ ....

. 2'/z.......................... ....
. 3“............................................. ........

Käesidemed juhatuse liikmetele , 
Lipuvarda kullatud otsad . . ,
Mundri-nööbid suured — kullatud 

„ „ — kuldamata
» väiksed — kullatud „

Rinnamärgid väiksed, kuld ja hõbe
Liidu-märgid, hõbetatud,

juhatuse liikmetele . . „
» bronks, lihlliikmetelc . , 

l een istus-märgid, kõik aastad . „ 
Hoolsusmärk, kõrgem

„ I. klassi rist
„ II. hõbe „

IIL . „
Medal, kuld ....

- hõbe ....
Mütsi-märgid, kullatud 
Nöörid ronijatele . .
Nöörredel 8 sülda . .
Pootshaagid ....

„ harulised .

Ostu juures tuleb

A _:" a.

11 —

5.50 
30. ja 40.-

12.50
2.50

2.50ja3^50 
-.90 
60.—
11.50 
13.-
17. —
18. —
2.—

.50
20.—25.

3.50

8.-10.- 
2.25
4. -
2.50 

-.20 
—.25 
-.35

20-—22.- 

20.—25.-

—. 8 
—. 8 
-.75

1.50
1.50
1.50 

50.—
8.-
6.50 
6.-
5. -
4.50 

—.40
8.50 

55.—
2.40
6. -

NIMETUS

Signaal-pasunad, suured 42 «m. tk 
» „ 14 cm. . . . „
» „ 17 cm. . . . w
» „ 180/mm. 2 hääl . „

Tulekahju teatamiskoha sildid . „ 
Turva prits Nr. 4 (hüdropult) plek „ 
Tärnid, pagunid, suured, kullat. „ 

» . väikesed, hõbet. . „
„ jaoskonna I—V, R. W. . „

Auto-märgid........................................
Tõrvikud
Veetorujuhe 2“ vindiga ehk Storz 

» » 2l/2 Storz . . . . „
Voolikud-spiraal 38 mm (V/z) meet.

44
52
57
63
74
88

väljaviske 
32 mm (U/4)

ll3/4) 

(2 ) 
(2‘/4)
(21/2) 
(3 ) 
(3'/2)

- 38 „ (U/2) J.
» 44 „ (13/,) . . . „
» 52 * (2“ ) kuni 12atm. „
„ 52 „ (2“. 1 n 2õatm. „
„ 57 „ (2'/4) „ 12 „ „
» 63 * (2'/2) „ 12 „
„ 70 „ (23/4) kuni25atm. „ 

x, » 74 „ (3“ ) „ 12 „ .
vooliku parand. nööbid,vasest tk. 

» • riie meeter
» lappim.klam.38 mm (U/2*) tk. 

- » 44 „ (13/4*) „
„ , 52 . (2“ ) „

tr... - ■ 63 . (2*/2w) n
Vood meeskonnale .... tk.

„ \ oodriga . . tk
r voodri ja rõngaga . . tk.

Vöö-riie ......................... meeter
Vöörõngad \ a.sk..........................tk.
Mmbrid-pu'danist

„ 38 - (U/z) - . „ 7.75
„ 44 » <l3/4l 8.-

„ 52 „ (2“ ) • . M 8.50
a a 52 „ (2“ iStorz „ 8.—
* 63 n (2‘/2) , 15.-
99 „ 74 . (3“ ) . . 19.-

tud volitus, sest

Korjamise karbid

ettenäidata seltsi poolt väljaan- 
laost võõrastele ei müüda.

Hind
kr.

5.25 
1.50,

1.80—2.
4.25
1.50 

40.- 
-.50 
-.35 
—.28 
-.60 
—.85 
20.— 
22.-
7. -
8. —
8.50 
9-

13.— 
16 — 
18.-

1.50 
1.70 
1.90 
2. - 
2.10 
2.40
2.50
2.75 
3.00

-.30
1.50 

-.90
1.—
1.10
1.25
4.25 
6.—

10.-
1.50
3.75
3.25
7.50

a


